
Акт
Ревизионной комиссии КПК <Содействие>

о проверке финансово хозяйствепной деятельности за 2022 lод

На.пци членами ревизионноЙ комиссии составе председателя ревизионноЙ комиссии ,

Ерёмкиной Аллы Сергеевнь1, членов Черняковой Ларисы Викторовны, Чебан Евгении
Вячеславовны была проведена проверка финансово-хозяйственной деятельности
кооператива за период с 01 января по 3 1 декабря 2022 rода,

ответственность за подготовку и предоставление бухга_птерской отчетности несут

бухгалтерия во главе с главным бухгалтером Бородаевой Людмилой Петровной и

исполнительный директор Щецов Евгений Валентинович.
наша обязанность заключается в том, чтобы выразить мнение о достоверности во

всех существенных отношениях данной отчетности.
В результате проверки установлено следующее:

Основными целями кооператива являются;
-финансовая помощь членам кооператива;
-содействие успеху деловь]х наqинаний пайщиков.

Членство в кооперативе
При приеме грa)кдан в чл9ны кооператива взимается вступительныи взнос в сумме

900 руб и 1о0 руб обязательный паевой взнос. На обязательный паевой взнос оформляется

<,Щоговор передачи паевого взноса в паевой фонд>. На все полученные от пайщиков

суммы паевых взносов кассовые документы оформлены надле)кащим образом. денежные

средства оприходованы.

Займы
Все выданные займа оформлены должным образом, на каждый займ оформляется

<,ЩоговоР займа>. ЗаймЫ выдаютсЯ перечислениеМ на лицевоЙ счет пайщика, открытый в

любом банке РФ по желаниию пайщика,
Подтверiкдающие банковские, платежные документы на перечисление сумм займов,

соответствуют договорам на выдачу займа.

Личные сбережения
личные сбереrкения, принятые по сберегательной программе, принимаются

<.Щоговору пер9дачи личных сбережений по сберегательной программе> ,Щоговора

оформлены надлежащим образом, подтверждающие кассовые документы имеются,,

деньги оприходованы

Проверка ленежных средств
в ходе проверки были проверены следующие документы

-приказы подтверждающие размер установленного лимита остатков кассы
-приходные и расходные кассовые ордера
-платех(Еые ведомости на выдачу зарплаты, пособий и премий
-договоры на расчетно-кассовое обслуживание
-выпиоки по счетам
-платежные поручения
-приходные ордера на сдачу наличных в банк

в результате проверки установлено: лимит остатка кассы соблюдается, все расходные
и приходные докр{енты надлежащим образом оформлены т.е,подписаны должностными
лицами и клиентами.

все суммы, перечисленные через банк, обоснованны и соответствуют выпискам

банка.

Проверка расчетов с подотчетными лпцами
в ходе проверки были проверены следующие документы:

-авансовые отчеты



-приходные и расходные докумеIlты
нарушений и замечаний по обоснованности расходов нет, подтверждающие расход
допуr""r", приложены. Авансовые отчеты оформлены надле)I(ащим образом, подписаны

подотчетным лицом и утверя(дены исполнительным директором.

проверка учета заработной платы и уплаты страховых взносов
в ходе проверки были проверены следующие документы:

-табели учета рабочего времени
-документы по расчету отпускных и больничных
-приказы по заработной плате, премиям и кадровым изменениям
в результате проверки установлеItо: заработная плата выдаваJIась сотрудникам в размерах

установленных приказом исtIолнительного директора, сроки выплаты заработной платы

не нарушались, расчеты по отпускам составлены верно. Приказы на все выплаты имеются,

налоги с фонда оплаты труда перечисляются вовремя и в полном ооъеме,

проверка расходов кооператива на осуществление уставной деятельности
в ходе проверки были проверены следующие документы:

-хозяйственные договоры
-товарные накладные, акты выполненных работ, счета фактуры
-счета на оплату И платежные документы на перечисление денежных оредств,

в результате проверки установлено, что расходы на уставную деят9льность

соответствуют заключенным хозяйственным договорам, на все имеются подтверждающие

документы, не обоснованных расходов не было.
Таким образом, в результате проверки установлоно, что результаты финансовой

деяl,еJIьнос,l,и слсдующие:
Фин ]terlTeJbHoc,I,I)на чстав
Наипrеноваltlrе разIцеJIов и с,г:lтси Фактически (т.руб)

Поступление средств
Rс,t,чttительные взносы 445

членские взносы
Процеrrы за .rользование займом

47 461
18912

Прочие l',бJ

Всего посryпило средств
,752з1

Р:rсхо/lы KooIlepill,I,rBa
Rтч
Расходы на содержание аппарата управления ( в эту статью

входят расходы на оплату труда, командировки, аренда

офисов, услуги связи, содержание транспорта, ремонт
имущества
Прочие(компенсация на личные сq9р9ж9Е.l]д) --

з l401

2з168

прочие расходы(услуги связи,консультационные,
информационные услуги, канцелярские расходы, услуги
.,*r-,о"",_ ппиобоетение оборудования, инвентаря, реклама)

21 445

Всего использовано средстц 766l4

Ерёмкина А.С.


